Data Barchinone IIIIº kalendas iulii [MºCCºLXXXº quinto].
1. Afegit en un segon moment, en primera redacció anava dirigit només als militibus 

populatis in civitatis et insule. 2. El text entre claudàtors, al registre, està ratllat. Com 
em suggereix Jaume Riera, molt possiblement la primera lletra no es va expedir, atès que 
ja s’havia dirigit als mallorquins l’infant Alfons, vegeu el doc. 777, i va ser corregida més 
tard, per adequar-la a la nova situació i nous destinataris.
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780

[1285], maig, 14. Coll de Panissars 
Es registra el pagament de teles pels vestits dels guardians dels fills 

del rei de Mallorca.
 Reg. 58, f. 26v.

Mandavimus Bernardo de Libiano quod daret Romeo de 
Calafel, nutricio infantum filiorum regis Maioricarum, mantellum 
et cotum turquesium de cuberta d’Ipre vel de biffa de Pruyns, et 
tunicam et caligas panni coloris, et penas cirogrillorum; item, a·n 
Lopis mantellum et cotum de bifa de Paris cum penis cirogrillorum 
et tunicam et caligas panni coloris; item, nutrici seu dide domp-
ni Fferrandi mantellum, cotum et tunicam de bifa de Paris cum 
penis cirogrillorum; item, aliqua mulieri ancille capam, cotum et 
tunicam de bifa de Sen Denis; item, Pericono de Vilario capam  
et tunicam de bifa de Sen Denis et caligas albas; item, Perpinia-
neto cotum et tunicam de biffa de Sen Denis et caligas albas.

Data in colle de Panissars IIº idus may [MºCCºLXXXº quinto].

781

[1285], maig, 23. Panissars
El rei Pere informa el bisbe de Girona que, malgrat les temptatives 

dels seus nuncis amb el papa, el rei de França, amb l’ajuda del 
rei de Mallorca, sense cap desafiament, ha entrat al Rosselló on 
les seves tropes cometen innombrables atrocitats, també sobre 
clergues i monges, per això li demana ajuda en homes i diners.1

 Reg. 56, f.108r.
 Ed. Vincke 1936: doc. 43.
 Reg. Carini 1884: II, 82.

In episcopatu Gerunde petiit mutua domins rex et super ipsis 
obtinendis scripsit ut sequitur.

Episcopo Gerunde. Cum rex Francie super oblatione iuris ei 
facta per nos et nuncios nostros sollempnes in posse Romane Ec-
clesie vel comunium personarum, nos et terram nostram ac gentes 
invadere mitatur hostiliter cum suis exercitibus, nulla diffidatione 
premissa, et iam in terris Rossilionis, in quibus rex Maioricarum 
eum recepit, vel que per se intrare potuit, abhominabiles crude-
litates et neces nepharias comiserint gentes sue, nedum in laicos 
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verum etiam in clericos, religiosos et moniales, prout ad vestram 
audienciam credimus pervenisse, nosque eorum superbe audacie 
pro deffensione nostri et vestri et comuniter omnium quorumlibet 
aliorum tam clericorum quam secularium ceperimus et intenda-
mus resistere viriliter et potenter, divino auxilio mediante, pro qua 
deffensione et resistencia oportet nos necessario in militibus et 
peditibus magnas expensas facere, ad quas ad presens sufficere non 
possumus, nisi vos /et alii\ prelati, clerici ac religiosi terre nostre 
mutuo nos iuvetis, ideoque ad vos recurrimus confidenter, rogantes 
vos et requirentes, quatenus, attendentes naturalitatis debitum, et 
qualiter res vestra et Ecclesie agitur in hac parte, mutuetis nobis 
ad opus predictarum expensarum XXX milia solidorum barchino-
nensium de quibus respondeatis dilectis consiliarii nostris Iacobo 
de Bianyna et Raimundo de Bancho, quibus plenam potestatem 
dedimus assignandi vobis super redditibus et proventibus nostris 
denarios supradictos, credentes nichilominus eis in hiis que vobis 
circa premissa ex parte nostra duxerint referenda.
Data in Panissars X kalendas iunii [MºCCºLXXXº quinto].